

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2018 മാർച്ച് 20, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) സംസ്ഥാനത്തെ അർഹരായ ഭൂമി കൈവശക്കാർക്ക് ഉപാധിരഹിതപട്ടയം സമയബന്ധിതമായി നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് സ്കൂൾ കുട്ടികൾക്കായി ഏർപ്പെടുത്തുന്ന യാത്രാസൗകര്യങ്ങളുടെ ന്യൂനത പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
പ്രത്യേകം ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം - ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്.
4. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**
ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.രാജു എബ്രഹാം കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**
സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവരുടെ പ്രാതിനിധ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായുള്ള സ്പെഷ്യൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2018 -2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളി ക്ഷേമവും പ്രവാസി ക്ഷേമവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി / പട്ടികവർഗ്ഗ / മറ്റു പിന്നാക്ക / ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 1.30 മുതൽ)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2018-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2018-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 മാർച്ച് 19.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Tenth Session
Tuesday, March 20, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.Raju Abraham to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to give unconditional title deed to eligible settlers in the State in a time – bound manner.
- (2) Shri.Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Transport to solve the drawbacks of the travel facilities arranged for school students in the State.

III. Papers to be Laid:

As per separate List - Under Rule 236 (6)

IV. Presentation of Report:

Shri.Raju Abraham, Chairman, Committee on Petitions to present the Second Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300:

Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding the Special Recruitment of people belonging to Scheduled Tribes, to increase their representation in Government Service.

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-2019.

Demand No. VIII - Excise

Demand No. XXIV - Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes and Minorities

[\(As per separate list\)](#)

Afternoon sitting

(From 1.30 p.m. onwards)

VII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala Finance Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(iv) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 19, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.